
Sprawozdanie

z działalności Prezydenta Miasta

w okresie od  29 maja 2007 roku  do 27 czerwca 2007 roku   

Panie Przewodniczący,

Panie i Panowie Radni,  

Szanowni Państwo! 

W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta oprócz 

relacji n.t. działań prezydenta w okresie między sesjami poinformuje Wysoką Radę o 

stanie realizacji uchwał Rady Miasta w zakresie obrotu nieruchomościami i 

planowania przestrzennego, a także zapoznam z głównymi tezami zawartymi w 

wystąpieniu  pokontrolnym NIK dotyczącym kontroli Urzędu Miasta w zakresie 

zarządzania majątkiem i środkami publicznymi.   

Na sesji w dniu 29 maja b.r. podjęto osiem uchwał: 

Uchwała Nr 45 /2007 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta 

Skarżysko – Kamienna na 2007 rok .

Uruchomiono środki na paragrafie inwestycyjnym dla adaptacji pomieszczenia do 

wydawania posiłków przy ul. Staffa 21 A. Obecnie kompletowane są dokumenty do 

przeprowadzenia postępowania przetargowego. 

Uchwała Nr 46/2007 w sprawie :udzielenia pożyczki dla Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Przychodnie Miejskie” w Skarżysku 

Kamiennej

Zrealizowano I ratę pożyczki na kwotę 310 tys. zł.. Druga, w tej samej wysokości, 

zostanie przekazana do końca września. Pożyczka w całości zostanie przekazana na 

spłatę zaległych zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, które są 

objęte restrukturyzacją.

Uchwała nr 47/2007  w sprawie  poparcia starań Prezydenta Miasta o ubieganie 



się o dofinansowanie projektów w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013

Podjęcie niniejszej Uchwały pozwoliło skutecznie, bez braków formalnych, złożyć 

przez Gminę Skarżysko-Kamienna fiszek projektowych do wstępnej bazy projektów 

kwalifikujących się do wsparcia w ramach RPO. Uchwała wykonana. 

Uchwała nr 48/2007 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych 

Uzależnień na rok 2007

Została uchylona. Nadzór Wojewody zakwestionował zawarty w uchwale obowiązek 

publikacji w Dzienniku Urzędowym i uznał. że w/w uchwała winna wejść w obrót 

prawny z dniem podjęcia. Wymaga zmiany w tym zakresie. Projekt uchwały będzie 

w porządku obrad następnej sesji Rady Miasta. 

Uchwała nr 49/2007 w sprawie przystąpienia Gminy Skarżysko – Kamienna do 

konsorcjum pod nazwą Świętokrzyskie Inkubatory Innowacji i 

Przedsiębiorczości 

Podjęcie niniejszej uchwały pozwala skutecznie rozpocząć przez Gminę Skarżysko – 

Kamienna działań zmierzających do pozyskania środków finansowych w ramach 

Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej dla projektu pt. „Utworzenie 

Inkubatora    Przedsiębiorczości w Skarżysku – Kamiennej”.Uchwała wykonana. 

Uchwała nr 50/2007 w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości 

gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Racławickiej. 

Została zlecona wycena nieruchomości..

Uchwała nr 51/2007 w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych przy 

przewozie osób i bagażu ręcznego autobusami komunikacji miejskiej w 

Skarżysku-Kamiennej, Uchwała nr 52/2007 w sprawie  wprowadzenia 

dodatkowych oznaczeń taksówek na terenie miasta Skarżyska - Kamiennej i 



Uchwała nr 53/2007 w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla – jednostki 

pomocniczej gminy Skarżyska-Kamiennej

Uchwały przekazano do publikacji w Dzienniku Urzędowym Wojewody 

Świętokrzyskiego. Czekamy na ich publikację. Uchwały wejdą w życie 14 dni po 

ogłoszeniu w Dz.U.

STAN REALIZACJI UCHWAŁ 

OBECNEJ KADENCJI RADY MIASTA 

SKARŻYSKA-KAMIENNEJ A TAKŻE OSTATNIO REALIZOWANYCH 

UCHWAŁ POPRZEDNIEJ KADENCJI

W ZAKRESIE OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI

Uchwała Nr XXXII/98/2005 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 28.12.2005 r. w sprawie: zbycia w drodze przetargu nieruchomości 

gruntowych niezabudowanych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. 

Rejowskiej i Szydłowieckiej. 

Na dzień 16 lipca b.r. został ogłoszony trzeci przetarg na sprzedaż powyższych 

nieruchomości. Oprócz zwykle podejmowanych działań informacja o przetargu 

została przekazana do szeregu firm wykazujących zainteresowanie nabyciem tego 

terenu.

Uchwała Nr XXXV/19/2006 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 21.03.2006 r. w sprawie: zasad zbywania, nabywania i wydzierżawiania 

nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata przez Gminę Skarżysko-Kamienna. 

W oparciu o powyższą uchwałę dokonano zbycia działki nr ewid. 88/2 przy ul. 

Hubala (umowa sprzedaży zawarta dnia 23.05.2007 r.). Cena wywoławcza 

nieruchomości do przetargu została ustalona na kwotę 66.550,00 zł + 22% VAT. 

Cena osiągnięta w wyniku przetargu 81.000,00 zł + 22% VAT.

Uchwała  Nr XXXVIII/48/2006 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej



 z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie: zbycia w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. 

Konarskiego.

W oparciu uchwałę dokonano sprzedaży działki nr ewid. 28 (umowa sprzedaży 

zawarta dnia 29.05.2007 r.). Cena wywoławcza do przetargu wynosiła 122.550,00 zł 

+22% VAT. Cena osiągnięta w wyniku przetargu 124.050,00 zł +22% VAT

Uchwała  Nr XLIII/79/2006 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

 z dnia 23 października 2006 roku w sprawie: dokonania na rzecz Województwa 

Świętokrzyskiego darowizny udziału w nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Skarżysko-Kamienna.

Uchwała jest realizowana – trwają uzgodnienia trójstronne pomiędzy Urzędem 

Marszałkowskim Woj. Świętokrzyskiego, Pogotowiem Ratunkowym, a Gminą 

Skarżysko-Kamienna dot. warunków przejęcia udziału.

Uchwała Nr VII/13/2007  Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 16.03.2007 r. w sprawie: wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 

zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej przy ul. 

Cichej 8 w drodze wniesienia wkładu niepieniężnego (aportu) i objęcia nowych 

udziałów.

Dokonano wyceny nieruchomości przeznaczonych do przekazania aportem, a także 

przygotowano protokół uzgodnień będący podstawą zawarcia aktu notarialnego który 

został przekazany do Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów  i Kanalizacji Spółka 

z o.o. celem akceptacji.. Zgromadzenie Wspólników Spółki podjęło uchwałę o 

podniesieniu kapitału zakładowego spółki poprzez objęcie nowych udziałów – 

zgodnie z w/w uchwałą. W najbliższym czasie zostanie zawarty stosowny akt 

notarialny.   

Uchwała Nr VII/19/2007 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 16.03.2007 r. w sprawie: zbycia w drodze przetargu nieruchomości 



gruntowych położonych   w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Armii Krajowej i H. 

Sienkiewicza.

Dokonano wyceny nieruchomości. W dniach od 30 kwietnia do 21 maja b.r. został 

podany do publicznej  wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. Na dzień 

11 lipca b.r. został ogłoszony przetarg na sprzedaż działki przy ul.H. Sienkiewicza a 

na dzień 13 lipca b.r. na zbycie nieruchomości położonej przy ul. Armii Krajowej.

Uchwała Nr VII/20/2007 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 16.03.2007 r. w sprawie: zbycia w drodze przetargu nieruchomości 

gruntowej zabudowanej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Książęcej. 

Dokonano wyceny nieruchomości. W dniach od 30 kwietnia do 21 maja b.r. został 

podany do publicznej  wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. Na dzień 

13 lipca b.r. został ogłoszony przetarg na sprzedaż działki.

Uchwała  Nr VII/21/2007 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 16 marca 

2007 roku w sprawie: nabycia przez Gminę Skarżysko-Kamienna gruntów  w 

poczet gminnego zasobu nieruchomości.

1. Dokonano kupna nieruchomości o numerach ewidencyjnych 125/2 i 125/3 o 

łącznej powierzchni 0,5045ha (umowa przeniesienia własności z dnia 31.05.2007 r.), 

 położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Reja,

2. Zawarto warunkową umowę kupna działki nr 174/4 o powierzchni 0,3070 ha, 

położonej przy ul. Reja. Umowa przenosząca własność tej nieruchomości będzie 

zawarta w dniu 6 lipca br.

3. Dokonano wyceny działki nr 8, o powierzchni 0,0552 ha położonej w Skarżysku-

Kamiennej przy ul. Niepodległości.

Uchwała  Nr X/50/2007  Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 29 maja 2007 

roku w sprawie: zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej  położonej 

w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Racławickiej.

Została zlecona wycena nieruchomości i trwają dalsze procedury.



W okresie między sesjami Prezydent Miasta wydał 28  Zarządzeń.  Najważniejsze z 

nich to: Zarządzenie nr 111 w sprawie powołania zespołu zadaniowego do spraw 

opracowania programu “Patriotyzm jutra”. W jego skład weszli Krzysztof Myszka, 

Marek Boguszewski, Artur Buńko, Krzysztof Randla, Elżbieta Chajduga, 

Renata Karpeta i Renata Bilska. Zespół będzie pracował do 31 sierpnia 2007r. 

Zarządzenie nr 114 w sprawie odwołania komendanta Straży Miejskiej w 

Skarżysku-Kamiennej. Do czasu powołania nowego komendanta jego obowiązki 

pełni Pan Zbigniew Szymański.  

Pozostałe dotyczyły: powołania komisji przetargowej (nr. 113, 118, 120, 121, 122, 

134,136 ), powołania komisji urbanistyczno-architektonicznej (nr 119), powołanie 

zespołu doradczo-inicjatywnego w zakresie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi (nr.125), nieskorzystania z prawa pierwokupu ( nr. 127, 129), 

zatwierdzenia sprawozdań finansowych zakładów budżetowych (nr132), ogłoszenia 

wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży (nr 133), zmian w budżecie (nr. 

137)

Przetargi 

Ogłoszono następujące przetargi: 

– na remonty chodników na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej,

–  rozbudowę pamięci masowej w systemie monitoringu wizyjnego miasta 

Skarżyska-Kamiennej, 

– przebudowę ulicy Kossaka na odcinku od skrzyżowania z ul. Szydłowiecką w 

kierunku wschodnim, 

– opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze 

miasta Skarżyska-Kamiennej zwanego “Kopernika po wschodniej stronie”. 

W okresie tym podpisano  dwie umowy:

1. 5 czerwca z firmą DROGMAS ze Skarżyska-Kamiennej na budowę ul. 

Kossaka. Termin realizacji – trzy miesiące od daty podpisania umowy. 

2. 20 czerwca z Przedsiębiorstwem Usługowo-Produkcyjno-Handlowym GRES z 



Szydłowca na budowę ul. Sienkiewicza od ul. Ostrobramskiej do ul. 

Wyspiańskiego. 

         Czas wykonania - do 31.10 2007 r.

Sprawy różne 

31 maja uczestniczyłem w Inauguracji Obchodów Rocznicowych 50-lecia Śmierci 

Poety Leopolda Staffa. Po Mszy świętej złożyliśmy kwiaty pod popiersiem Leopolda 

Staffa przy kościele pw. św. Józefa. Dalsze uroczystości odbyły się w skarżyskim 

MCK-u. Ogłosiłem Rok Staffowski i przedstawiłem skład komitetu organizacyjnego 

tych obchodów. Potem były występy dzieci i młodzieży, a Stanisław Nyczaj wygłosił 

prelekcję.     

W ramach szerzenia idei samorządności 1 czerwca w Urzędzie Miasta przez trzy 

godziny rządzili miastem uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum. Był to wynik 

ogłoszonego, po raz pierwszy, przez Biuro samorządowe Konkursu Samorządowego 

“Zamiana władzy”. Nagrodą dla najlepszych było sprawowanie władzy w skarżyskim 

magistracie.

Również w tym dniu, wspólnie z moim zastępcą Grzegorzem Małkusem 

uczestniczyliśmy w obchodach nadania imienia i sztandaru dla Gimnazjum nr 2 w 

Skarżysku-Kamiennej. 

5 czerwca brałem udział w obchodach 45-lecia Państwowej Szkoły Muzycznej w 

Skarżysku-Kamiennej

16 czerwca  uczestniczyłem w Obchodach rocznicowych na Wykusie, natomiast od 

17 do 23 czerwca przebywałem w Brukseli. 

Od 24 do 26 czerwca uczestniczyłem w Konferencji miast partnerskich Polski i 

Niemiec w Gdańsku

Ponadto chciałbym zaprosić Państwa na Obchody Dni Skarżyska. Zaplanowaliśmy w 

terminie od 1 do 7 lipca szereg imprez sportowo-rekreacyjnych i  kulturalnych dla 

dzieci, młodzieży i nie tylko. 

Rozpoczniemy je 1 lipca od Zlotu samochodów BMW przed skarżyskim MCK i 

festynem na Rejowie, a finałem tych dni będzie zorganizowany Festyn Radia Kielce 



pt. Perły Województwa Świętokrzyskiego. Będą występy zespołów, konkursy, pokaz 

sztucznych ogni, a także Start do V etapu Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego 

Solidarności i Olimpijczyków. W ciągu tygodnia przygotowaliśmy szereg atrakcji dla 

dzieci i młodzieży. Darmowe seanse w kinie, zawody z nagrodami na pływalni, 

turnieje koszykarskie i siatkarskie, wystawy w bibliotece powiatowej i MCK-u. 

Ponadto 2 lipca będziemy gościć ekipę Radia Kielce, którzy w tym dniu będą 

promować Skarżysko turystycznie. Szczegółowe informacje już wkrótce na 

plakatach, prasie, telewizji i internecie.

Serdecznie zapraszamy!   

****

Stan realizacji uchwał z zakresu Wydziału Planowania Przestrzennego i 

Ochrony Środowiska

I. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej podjęła następujące uchwały o 

przystąpieniu do sporządzenia planów miejscowych:

1.Uchwała Nr VII/16/2007 RM Skarżyska-Kamiennej z dnia 16.03.2007r. – m.p.z.p. 

„Paryska-Metalowców” – teren o pow. ok.6 [ha]. Plan w trakcie opracowania 

koncepcji.  Przewidywany termin uchwalenia planu I kwartał 2008r. 

2.Uchwała Nr IX/37/2007 RM Skarżyska-Kamiennej z dnia 26.04.2007r. – m.p.z.p. 

„Kopernika po wschodniej stronie” – teren o pow. ok.120 [ha]. Trwa procedura 

przetargowa na sporządzenie planu. Przewidywany termin zakończenia – wrzesień 

2008r. 

3.Uchwała Nr IX/41/2007 RM Skarżyska-Kamiennej z dnia 26.04.2007r. – m.p.z.p. 

„Wileńska”. Teren o pow. Ok. 15 [ha]. Trwa procedura rozstrzygająca przetarg na 

sporządzenie planu. Przewidywany termin zakończenia IV kwartał 2008r.

4.Uchwała Nr IX/36/2007 RM Skarżyska-Kamiennej z dnia 26.04.2007r. – m.p.z.p. 

„Legionów - Krakowska” – teren o pow. ok.155 [ha]. Trwa procedura przetargowa na 

sporządzenie planu. Przewidywany termin zakończenia IV kwartał 2008r.

II. Ponadto Prezydent koordynuje prace nad sporządzeniem planów będących w 

trakcie opracowania tj.:

1.„Ośrodek rekreacyjny Bzin”  (pow. ok. 220 ha) – po konsultacji z Gminną Komisją 



Urbanistyczno-Architektoniczną Prezydent przyjął koncepcję i zlecił opracowanie 

projektu planu. Przewidywany termin zakończenia III kwartał 2008r.

2.„Kopernika II” (pow. ok.45 ha) – przedstawiono projekt planu pod obrady Gminnej 

Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. Przewidywany termin zakończenia II 

kwartał 2008r.

UWAGA:

Terminy zakończenia opracowania w/w planów mogą ulec zmianie, gdyż 

uzależnione są od zakończenia procedury sporządzania zmiany „Studium”

W chwili obecnej Skarżysko-Kamienna dysponuje 12 miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego. Stanowi to łącznie ok. 7% powierzchni miasta, 

ale trzeba pamiętać, że tereny leśne (na które raczej nie sporządza się planów 

miejscowych) stanowią ok. 1/3 powierzchni obszaru Skarżyska.

Plany będące w trakcie opracowania obejmują łącznie teren o powierzchni ok. 600 

ha, co stanowi ok. 10% dodatkowej powierzchni terenu miasta pokrytej miejscowymi 

planami.

Uchwalenie tych planów pozwoli „uruchomić” dodatkowe obszary miasta, na terenie 

których istnieje możliwość inwestowania zarówno budownictwa mieszkaniowego, 

usług, handlu, przemysłu czy też sportu i rekreacji. 

Kolejnym etapem sporządzania planów miejscowych będzie uzupełnianie nimi 

terenów objętych „Planem rewitalizacji” oraz terenów wskazanych w „Studium…”.

III. Następnym zadaniem koordynowanym przez Prezydenta Miasta jest 

sporządzenie „Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

miasta Skarżyska-Kamiennej”. 

Z uwagi na brak decyzji Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie wyboru wariantu 

przebiegu drogi S-7 na odcinku Skarżysko-Kam. – Radom, Prezydent podjął decyzję 

o wstrzymaniu prac projektowych nad opracowaniem w/w Studium.

****

W okresie między sesjami Rady Miasta zakończona została kontrola Urzędu 



Miasta, prowadzona przez Najwyższą Izbę Kontroli w Kielcach w zakresie 

zarządzania majątkiem i środkami publicznymi przez naszą gminę w latach 2002-

2006 (I półrocze).

Zakres kontroli obejmował działania gminy (Prezydenta Miasta i Rady Miasta) 

zmierzające do wzmocnienia MUK poprzez wybór inwestora zewnętrznego, który 

wnosiłby nową organizację, technologię i środki inwestycyjne w taki sposób, by 

spółka samodzielnie mogła realizować zadania w zakresie kompleksowej gospodarki 

odpadami.

Wystąpienie pokontrolne jest do wglądu w Urzędzie Miasta, natomiast z tego miejsca 

przedstawiam Wysokiej Radzie główne tezy tego dokumentu. Oto one:

   1. Przed wyborem inwestora dla MUK sp. z o.o:

    * nie przeprowadzono analiz ekonomiczno-finansowych oraz analizy mającej na 

celu ustalenie sytuacji prawnej majątku spółki

    * nie oceniono stanu i perspektyw rozwoju przedsiębiorstwa spółki,

    * nie oznaczono wartości przedsiębiorstwa,

    * nie przedstawiono sprawozdania biegłego rewidenta.

   2. Działania gminy prowadzące do wyłonienia inwestora obarczone były 

poważnymi nieprawidłowościami. Oferty w tej sprawie kierowane do Urzędu w 

latach 2001-2006 przez PWNS ALMAX nie były rejestrowane w dzienniku 

podawczym, nie były opatrzone datą wpływu, nie udzielano na nie żadnych 

pisemnych odpowiedzi, a mimo to Prezydent Miasta w odpowiedzi na propozycję 

współpracy złożoną przez lokalnego przedsiębiorcę odmówił, twierdząc, że projekt 

umowy o współpracy został już uzgodniony z PWNS ALMAX.

  3 Po podjęciu uchwały zobowiązującej Prezydenta Miasta do podwyższenia kapitału 

zakładowego MUK i wyłonienia inwestora zewnętrznego, w ogłoszeniu 

uruchamiającym tę procedurę, nie podano kryteriów, na podstawie jakich będą 

oceniane oferty. Kryteria te opracowano w odrębnym dokumencie udostępnianym 

zainteresowanym w momencie złożenia oferty.

   4. W umowie gminy z PWNS Almax, mimo zapisu o większościowym udziale 

gminy w kapitale zakładowym MUK (51,02%), wyrażono zgodę na zasadę 



zatwierdzania składu Rady Nadzorczej kwalifikowaną (70%) większością głosów na 

Walnym Zgromadzeniu Wspólników. Ponadto strony zagwarantowały, że PWNS 

Almax przysługuje prawo wskazywania kandydata na Prezesa Zarządu w przypadku 

zarządu jednoosobowego lub wskazania dwóch członków zarządu w przypadku 

zarządu wieloosobowego. Taka regulacja w ocenie NIK pozbawiła gminę wpływu na 

bieżącą działalność MUK.

   5. W zawartej umowie strony uzgodniły plan inwestycyjny ujęty w załączniku nr 

13. Plan obejmował inwestycje na łączną kwotę 5.740.000 zł. W umowie nie zawarto 

żadnych sankcji w przypadku nie wywiązania się firmy Almax z przyjętych 

zobowiązań. Gmina nie podejmowała żadnych działań, mimo, że inwestycje Almaxu 

wyniosły tylko 384.000 zł, co odpowiadało wartości objętych udziałów.

  6 Prezydent Miasta wydał w dniu 18 lipca 2005r. na rzecz PWNS Almax decyzję o 

ustaleniu warunków zabudowy hali produkcyjnej położonej w Skarżysku-Kamiennej 

przy ul. Legionów 122 na zakład sortowni surowców z selektywnej zbiórki odpadów. 

Teren i hala, której dotyczyła w/w decyzja była własnością Skarżyskiej Strefy 

Gospodarczej sp. z o.o ze 100% udziałem gminy Skarżysko-Kamienna. 

Zgromadzenie Wspólników udzieliło zezwolenia na zbycie tej nieruchomości przez 

SSG sp. z o.o za cenę 760.000 zł.

W świetle umowy o objęciu prze Almax udziałów w MUK  sprzedaż ta, 

według kontrolujących, była działaniem niegospodarnym, bowiem nieruchomość 

winna być wniesiona jako aport o wartości księgowej 1.192.000 zł do MUK  spółki z 

51% udziałem Gminy Skarżysko-Kamienna. Stało się inaczej i spowodowało, że 

Prezydent Miasta utracił bezpowrotnie wpływ na kształt gospodarki odpadami w 

gminie, co zgodnie ze stanem prawnym jest zadaniem gminy.

Przedstawiając powyższe oceny i uwagi, NIK wniosła o dokonanie analizy 

wykonania zobowiązań inwestycyjnych PWNS Almax zawartych w umowie z dnia 

22 września 2004r. W tym celu, Zarządzeniem Prezydenta, został powołany Zespół 

Doradczy, który przedstawi w tej materii stosowną ocenę. 

Również, ze względu na uwagę przedstawionych faktów zalecenia zawarte w 

protokole pokontrolnym zostaną przekazane Radcom Prawnym UM do opinii z 



zapytaniem czy zalecenia te mogą być podstawą do zawiadomienia Prokuratury 

Rejonowej w Skarżysku-Kamiennej o popełnienie przestępstwa niegospodarności 

mieniem komunalnym. 

INFORMACJA O POZYSKIWANIU ŚRODKÓW UNIJNYCH 

W ostatnim okresie Wydział Oświaty, Kultury i Sportu UM pozyskał  dodatkowe 

środki z MEN-u na:

1. realizację programu  „Inwestuj w przyszłość” -  kwota pozyskana 45.896,00 zł:

Zakładamy, że realizacja projektu przyniesie nam oczekiwane efekty w postaci:

- 160 dzieci nabędzie dodatkowe umiejętności posługiwania się j. angielskim, co 

zniweluje różnicę dzieląca je do dzieci, które stać na dodatkowe zajęcia,

- około 100 dzieci będzie mogło poszerzać wiadomości i umiejętności korzystając z 

darmowego internetu poprzez utworzenie darmowej kafejki internetowej dla dzieci i 

młodzieży.

- dla grupy około 260 dzieci stworzy się warunki do indywidualnego intelektualnego 

rozwoju, co może mieć skutki w planowaniu dalszej przyszłości, w motywacji do 

nauki, wzrostu samooceny i wiary we własne siły

- około 100 dzieci zostanie nagrodzone nagrodami rzeczowymi, co wychowawczo 

wpłynie na nich bezpośrednio oraz na ich rówieśników. 

ponad 300 dzieci pozostających w mieście w okresie ferii letnich będzie miała 

zagospodarowany czas wolny, co wpłynie na bezpieczeństwo dzieci i ich rozwój 

2. remonty w placówkach oświatowych – kwota 77000 zł

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie ze swojej działalności składam 

wniosek o jego przyjęcie. 


